РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27.12.2019 г.                                         № 203                               ст. Митякинская

О порядке уточнения и возврата невыясненных поступлений,

зачисленных на счет № 40101 по главному администратору

доходов бюджета Митякинского сельского поселения –

Администрации Митякинского сельского поселения
В целях совершенствования работы по уточнению невыясненных поступлений, Администрация Митякинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок уточнения и возврата невыясненных поступлений, зачисленных на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» в бюджет Митякинского сельского поселения по главному администратору доходов бюджета Митякинского сельского поселения – Администрации Митякинского сельского поселения, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Митякинского сельского поселения

С.И. Куркин
Приложение №1

к постановлению Администрации Митякинского сельского поселения

от 27.12.2019 № 203
Порядок

уточнения и возврата невыясненных поступлений, зачисленных на счет № 40101 Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» по главному администратору доходов бюджета Митякинского сельского поселения –Администрации Митякинского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок уточнения и возврата доходов бюджета Митякинского сельского поселения и платежей, оформленных с нарушением установленного порядка, или средств, ошибочно перечисленных плательщиками со счетов, открытых в кредитных организациях, зачисленных Управлением Федерального казначейства по Ростовской области (далее - УФК) на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» на код 95111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» (далее - невыясненные поступления).

1.2. Невыясненные поступления отражаются в Ведомости кассовых поступлений (ф.0531812) (далее - Ведомость) сформированной УФК по РО отделом № 44, в системе удаленного финансового документа оборота – СУФД.
Главные распорядители средств бюджета Митякинского сельского поселения (главные администраторы доходов бюджета Митякинского сельского поселения) - (далее - ГРБС) ежедневно проводят мониторинг в системе удаленного финансового документа оборота - СУФД пункт меню «Документы, Обработка и учет поступлений, Внебанковские документы, Запрос на выяснение и принадлежности платежа».

2. Взаимодействие ГРБС с сектором экономики и финансов по уточнению невыясненных поступлений на коды доходов бюджетной классификации, возвратам ошибочно перечисленных платежей плательщикам.
2.1. При поступлении невыясненных денежных средств в бюджет Митякинского сельского поселения, ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации Митякинского сельского поселения, контролирующий поступление доходов (далее – ведущий специалист, контролирующий, поступление доходов), направляет письмо ГРБС с приложением платежного документа.
2.2. ГРБС не позднее 3 рабочих дней после получения письма направляют в сектор экономики и финансов Администрации Митякинского сельского поселения (далее - сектор экономики и финансов), уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (ф.0531809) с сопроводительным письмом.

2.3. Ведущий специалист, контролирующий поступление доходов, формирует в системе СУФД уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (ф.0531809).

2.4. Возврат ошибочно уплаченной суммы непосредственно по заявлению самого плательщика осуществляется ведущим специалистом, контролирующим поступление доходов на основании копии платёжного документа, подтверждающего уплату платежа, и заявления плательщика с указанием всех банковских реквизитов, необходимых для возврата средств (наименование плательщика, ИНН и КПП плательщика, расчетный счет, корсчет, БИК).
       Невыясненные поступления, ошибочно зачисленные по вине банка, возвращаются на счет данного банка на основании его письменного обращения.

2.5. Ведущий специалист, контролирующий поступление доходов не позднее 3-х рабочих дней после получения заявления о возврате средств формирует в системе удаленного финансового документа оборота - СУФД заявку на возврат плательщику ошибочно уплаченных средств (ф. 0531803).

2.6. Уточнение невыясненных поступлений прошлых лет, а также уточнение по средствам бюджета прошлых лет, поступивших в текущем финансовом году, осуществляется в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка.
PAGE
2